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WO-RA.0012.1.3.2022 

 

 

Protokół nr 40/22 

posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 28 marca 2022 r. 

 

 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Sebastian Czwojda, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.  

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:     Sebastian Czwojda, 

 Wiceprzewodniczący:     Maciej Malczyk, 

 Członkowie:      Damian Walczak, 

Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, 

Krzysztof Deutsch, 

Maciej Biskup. 

 

Nieobecna była radna Patrycja Andrzejewska-Kmiecik. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 

do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Starosta Robert Marcinkowski, 

 Skarbnik Hanna Danek, 

 Wicestarosta Janusz Sikora, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski,  

 Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak,  

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała,  

 Kierownik Referatu ds. Dróg Tomasz Langner. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Sebastian Czwojda przedstawił proponowany porządek obrad. 

 

Przewodniczący Sebastian Czwojda złożył wniosek w sprawie dodania do porządku obrad 

punktu 12. o treści: "Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zakresu pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa." 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 

2 radnych.  

 

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas 

nieobecności 2 radnych.  
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Porządek obrad Nr 40/21 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 39/22 z dnia 21 lutego 2022 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych 

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

wysokości kwot na poszczególne zadania w 2022 r.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie powiatu gostyńskiego.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia 

kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, ze środków specjalnego funduszu nagród.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania 

Gminie Borek Wielkopolski kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na 

terenie gminy w roku 2022.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania 

Gminie Krobia kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy 

w roku 2022.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2022.  

11. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2031. 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zakresu pomocy 

udzielanej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

13. Wolne głosy i wnioski. 

14. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 39/22 z dnia 21 lutego 2022 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”, 1 głos „wstrzymujący się”, podczas nieobecności 2 radnych.  

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot 

na poszczególne zadania w 2022 r. przedstawił Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

wysokości kwot na poszczególne zadania w 2022 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych.  
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Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, położonym na terenie powiatu gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału 

Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

 

Na posiedzenie przybył radny Krzysztof Deutsch. 

 

Radny Marcin Krawiec zapytał o definicję prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych, jakie prace wchodzą w te definicje, czy należy to doprecyzować.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że 

charakter robót precyzuje ustawa o ochronie zabytków, z którą nasza uchwała musi być 

zgodna, a która zawiera charakterystykę poszczególnych prac. Wielkopolski Konserwator 

Zabytków w swojej opinii również charakteryzuje rodzaj prac, mówi też o terminie ich 

wykonania. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie o nagłe sprawy, kiedy nagły remont jest potrzebny. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała wyjaśnił, że projekt 

uchwały odpowiada na te wątpliwości. Jeżeli mamy do czynienia z pracami konserwatorskimi 

lub restauratorskimi decyduje o tym Wielkopolski Konserwator Zabytków. Na wniosek Zarządu 

Powiatu została dopisana treść, że jeżeli występuje nagła potrzeba remontu, o robotach 

budowlanych decyduje Organ Nadzoru Budowlanego i informuje o tym w wydanej opinii. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o paragraf 4, gdzie jest określone, co dotacja na te prace 

może obejmować. Jest tam wymienione: finansowanie sporządzania ekspertyz, badań, 

wykonywania dokumentacji, są to dofinansowane prace przy zabytku. Czy nie warto się skupić 

na dofinansowaniu prac podmiotu, który już przygotował dokumentację i zainwestował własne 

środki, aby nie finansować przygotowania dokumentów kosztem ewentualnego braku środków 

na wykonanie remontu, czy budowy.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że nie 

ma tutaj zbyt dużego pola manewru, ponieważ posługujemy się tutaj zakresem 

zaproponowanym przez Ministerstwo i ustawę o ochronie zabytków. Dodał, że od 2007 roku 

nikt się nie zgłosił z wnioskiem o dotację na prace planistyczne i przygotowanie dokumentacji. 

Wszystkie środki są przeznaczone na konkretne prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

budowlane. Wnioskodawcy wszystkie dokumenty przygotowują przed złożeniem wniosku, co 

jest niejako warunkiem otrzymania dotacji.  

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie o zapis dotyczący wykonania prac i termin do 15 grudnia 

roku następującego po roku złożenia wniosku.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała wyjaśnił, że chodzi tu 

o termin zamknięcia roku budżetowego. Wnioski składane są do 15 września, środki są 

zabezpieczone przez Radę Powiatu w budżecie, Wydział analizuje wnioski, przedstawiają 

propozycję na Zarząd, który decyduje o projekcie rozdysponowania tych środków, a następnie 

projekt trafia na sesję. W terminie do 15 grudnia temat powinien zostać zamknięty po to, aby 

przed rozpoczęciem prac nad nowym projektem budżetu było wiadomo, jakie kwoty są 

potrzebne.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, jaki będzie termin wykonania zadania w sytuacji trybu 

nadzwyczajnego złożenia wniosku. Z jakiego powodu można odmówić przyznania takiej 

dotacji. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że 

będzie o tym decydowała umowa podpisana z zarządcą danego zabytku. Odmówić przyznania 
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dotacji można, jeżeli wniosek nie spełnia wymogów formalnych. Niewykorzystane środki 

wracają do budżetu powiatu. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące wartości dotacji i zapisu, który mówi 

o sytuacji, w której jest możliwe przyznanie dotacji w wysokości 100% nakładów koniecznych 

na wykonanie niezbędnych prac. Czy w normalnym trybie jest to maksymalnie do 50%, 

a w nadzwyczajnym trybie do 100%. Skąd taka hojność. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że 

dokładnie tak jest, jak radny przedstawił, a wynika to bezpośrednio z ustawy o ochronie 

zabytków.  

Radny Marcin Krawiec zaproponował wpisanie do projektu i zabezpieczenie w budżecie 

określonej kwoty na ten cel po to, aby było wiadomo, w jakim przedziale środków można 

przyznawać dotacje na zabytki. Zapytał, kto weryfikuje pozostałe kryteria złożonego wniosku, 

oprócz wymogów formalnych, które weryfikuje Wydział. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała wyjaśnił, że kryteria 

nie podlegają ocenie wg ważności. O wartościach zabytkowych decyduje Wielkopolski 

Konserwator Zabytków. Wydział sprawdza wniosek pod względem wymogów formalnych, 

patrząc, czy wniosek spełnia kryteria formalne. Zarząd przedstawia i proponuje określone 

kwoty Radzie Powiatu na podstawie posiadanych w budżecie środków.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, na czym polegały konsultacje społeczne i kiedy się odbywały. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że był 

w marcu dwutygodniowy termin konsultacji społecznych na stronie internetowej powiatu 

i żaden wniosek w tej sprawie nie wpłynął.  

Radny Damian Walczak poinformował, że Zarząd nie musi dodatkowo badać wartości 

historycznej nieruchomości, ale nie opiera się tylko i wyłącznie na aspektach finansowych. Na 

posiedzeniu Zarządu podczas procedowania w sprawie dofinansowania prac przy zabytkach 

dyskusja nie zawęża się tylko do tego, ile jest pieniędzy w budżecie, ale tez rozważa się stan 

zabytku, jego wartość historyczną i bieżące potrzeby. Członkowie Zarządu nie są 

kulturoznawcami, jednakże znamy zabytki w naszym powiecie i potrafimy rozróżnić wartość 

historyczną poszczególnych zabytków. Poruszył temat ewentualnej korekty treści uchwały, że 

w sytuacji nadzwyczajnej nie obowiązuje termin składania wniosków do 15 września. Dodał, 

że być może sformułowanie rozliczenia inwestycji w terminie do 15 grudnia roku następnego 

powinno zostać doprecyzowane, czy chodzi o zakończenie inwestycji, czy zakończenie prac 

finansowanych jedynie z dotacji. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że 

z punktu widzenia finansowego, inwestycja powinna zostać zakończona i rozliczona do 

15 grudnia, aby nie trzeba było jej przenosić na kolejny rok budżetowy. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda wyjaśnił, że nie widzi potrzeby dokonywania zmian 

w projekcie uchwały, ponieważ termin 15 września nie obowiązuje w sytuacji nadzwyczajnej 

wymagającej podjęcia niezwłocznych prac i nie określa terminu zakończenia inwestycji. 

Z realnego punktu widzenia wniosek złożony w grudniu i środki przekazane w danym roku 

będą rozliczone i inwestycja zakończony się w roku następnym. 

Radny Marcin Krawiec poruszył temat prac interwencyjnych i powodu ich nagłego 

wystąpienia. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków, położonym na terenie powiatu gostyńskiego Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, podczas nieobecności 

1 radnej.  
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Ad 7) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia kryteriów i trybu 

przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej, ze środków specjalnego funduszu nagród przedstawił Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

Naczelnik Smektała poinformował o brakującej formule w projekcie uchwały „Rada Powiatu 

uchwala, co następuje” oraz o błędzie w słowie „za granicą”, które powinno być pisane osobno. 

Zmiany zostaną naniesione w projektach uchwał na sesję. 

 

Radny Damian Walczak podziękował Naczelnikowi za zapis w paragrafie 3, który pozwala 

Zarządowi na przyznawanie dyrektorom szkół nagrody z własnej inicjatywy. Również 

w zakresie nagród przyznawanych nauczycielom Zarząd ma taką możliwość. W sprawie 

kryteriów wyjaśnił, że mają one bardziej aspekt techniczny, reszta jest kwestią oceny dyrektora 

lub Zarządu.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o treść dotyczącą wymogu przepracowania co najmniej roku 

przez nauczyciela, który może otrzymać nagrodę. Czy chodzi o rok przepracowany w danej 

szkole, czy w ogóle w szkole, jako nauczyciel. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że co 

najmniej rok powinien nauczyciel przepracować w szkole. Zapis ten wynika z rozporządzenia 

Ministra Edukacji i Nauki i chodzi o rok pracy na stanowisku nauczyciela w szkole, nie w danej 

szkole.  

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie, czy opinia rady pedagogicznej jest niezbędna. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że tak, 

jest to wymóg niezbędny wynikający z ustawy prawa oświatowego. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda poruszył temat wyznaczania ilości i limitu wniosków 

dyrektorów. Czy będzie to praktykowane. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała udzielił odpowiedzi, że 

tego zapisu już nie będzie.  

Przewodniczący Sebastian Czwojda odnosząc się do kwestii kryteriów zauważył, że kryteria 

mają uzasadnienie i sens tylko wtedy, kiedy są mierzalne.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia kryteriów i trybu 

przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej, ze środków specjalnego funduszu nagród Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, podczas nieobecności 

1 radnej.  

 

Ad 8) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania Gminie Borek 

Wielkopolski kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy 

w roku 2022 przedstawił Kierownik Referatu ds. Dróg Tomasz Langner. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania Gminie Borek 

Wielkopolski kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy 

w roku 2022 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 

podczas nieobecności 1 radnej.  
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Ad 9) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania Gminie Krobia 

kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 2022 

przedstawił Kierownik Referatu ds. Dróg Tomasz Langner. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania Gminie Krobia 

kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 2022 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, podczas 

nieobecności 1 radnej.  

 

Ad 10) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2022 r. 

przedstawiła Skarbnik Hanna Danek. 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował o autopoprawkach, które będą przedmiotem 

obrad na najbliższym posiedzeniu Zarządu. Będą one dotyczyły między innymi przyjęcia 

ponad 37 000 zł darowizny, jaką otrzymaliśmy z naszego partnerskiego powiatu Unterallgäu 

w Niemczech. Dodatkowo z zarządzania kryzysowego w Niemczech wpłynęła kwota 50 000 

euro. Są to środki, które już mamy na koncie. Szacunkowo około 186 000 zł otrzymamy od 

Wojewody z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z miejscami dla uchodźców, 

które zabezpieczyliśmy w powiecie. Dodatkowo zmiany obejmują odszkodowanie za siatkę 

w Szkole w Brzeziu oraz większą dotację od Wojewody na pokrycie świadczenia 500+. Po 

przyjęciu tych zmian przez Zarząd będą one przedmiotem obrad na najbliższej sesji. 

Proponujemy również zmianę w rezerwie inwestycyjnej w wysokości 131 118 zł, są to koszty 

związane z opracowaniem i przygotowaniem dokumentacji termomodernizacji obiektu 

użyteczności publicznej powiatu gostyńskiego w związku z funduszami „Polskiego Ładu”. 

Okazało się, że te koszty nie mogą być refundowane, nasz wkład własny musi wynosić równe 

5 000 000 zł, dlatego uzupełniamy go o koszty, które już ponieśliśmy z tytułu przygotowania 

szczegółowej dokumentacji.  

 

Radny Maciej Malczyk zapytał o dotacje przeznaczone na fundusz na covid-19, jeśli chodzi 

o DPS-y. Czy możemy się dowiedzieć, na co będą przeznaczone te pieniądze. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że z tej kwoty ponad 200 000 zł 64 000 zł będzie 

przeznaczone na zakup materiałów i usług związanych z przeciwdziałaniem covid-19, 

pozostała część to będą dodatki do wynagrodzeń. 

Radny Maciej Malczyk dopytał, jakie usługi są w tym zakresie. 

Skarbnik Hanna Danek wyjaśniła, że związane z przeciwdziałaniem covid-19 są głównie 

zakupy środków dezynfekcyjnych, rękawiczek, maseczek. O usługach nie ma szczegółowych 

informacji, ale może zebrać i przesłać mailem.  

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie dotyczące zmian w planie wydatków, wynagrodzenia 

w Urzędzie Pracy, z czym jest związana zmiana. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że dopiero teraz otrzymano środki z Funduszu 

Pracy. W uzasadnieniu do poprawki w punkcie 3 jest zwiększenie z tytułu wpływu i taka sama 

kwota jest w zwiększeniu na dofinansowanie. Nie jest to od nas zależne.  

Radny Maciej Malczyk zapytał o przesunięcie w Krobskim Centrum Usług Społecznych, 

dlaczego jest to przeniesienie wydatków na rok następny. 
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Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że jest to związane z podpisanym aneksem. Koszty 

realizacji tego przedsięwzięcia są inaczej policzone, rozłożone w latach niż w pierwszej 

umowie.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, jaki jest obecnie poziom zachorowań na covid-19 w DPS-

ach. Poruszył temat dotacji na przeciwdziałanie tej chorobie i sposobu jej rozdysponowania na 

wynagrodzenia dla pracowników.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że nie ma wiedzy na temat zachorowań w tej 

chwili, ale można to zweryfikować. Jeśli chodzi o podział dotacji przeznaczonych na 

wynagrodzenia, są one przeksięgowywane do budżetu powiatu i wydatkowane zgodnie 

z przeznaczeniem. Środki te otrzymujemy już od 1,5 roku i nigdy nie dotarły do nas informacje 

lub uwagi ze strony pracowników DPS-ów. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda zapytał, czy te pieniądze wpłyną na wysokość stawki 

opłat za pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że nie mają one wpływu na wysokość opłat dla 

mieszkańców. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2022 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, podczas 

nieobecności 1 radnej. 

 

Ad 11) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2022-2031 przedstawiła Skarbnik Hanna Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2022-2031 Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnej. 

 

Ad 12) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zakresu pomocy udzielanej 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

przedstawiła Skarbnik Hanna Danek. 

 

Radny Marcin Krawiec zapytał o skutki finansowe, jakie ewentualnie spowoduje uchwała. 

Dopytał o kwestię zakwaterowania i wyżywienia uchodźców ze środków własnych powiatu. 

Czy tej kwestii nie finansuje Wojewoda. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował o tym, że sytuacja konfliktu zbrojnego 

w Ukrainie jest bardzo dynamiczna. W ramach decyzji Wojewody mamy zabezpieczone 

finansowanie pobytów skierowanych przez Wojewodę uchodźców. W obecnej chwili 

w ośrodkach „utworzonych” przez powiat znajduje się 76 osób, a 24 miejsca są wolne. 

Wojewoda przeznacza ryczałtową kwotę na pokrycie osobodnia pobytu w tych ośrodkach. 

Dopracowania wymaga kwestia rozliczenia transportu tych osób np. do lekarza, na badania, 

do urzędów. Mamy też uczniów, którzy rozpoczęli naukę w naszych szkołach, a np. nie 

posiadają obuwia sportowego niezbędnego do udziału w zajęciach WF-u na hali sportowej. 

Koszty tego obuwia możemy pokryć z dofinansowania. Jest dużo różnych sytuacji 

wymagających wsparcia finansowego, których nie jesteśmy w stanie przewidzieć.  Środki te 

są zabezpieczeniem na wypadek braku funduszy od Wojewody. Starosta wyjaśnił specyfikę 

funkcjonowania ośrodka dla uchodźców zlokalizowanego na Świętej Górze, gdzie jest 
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57 osób. Ma on charakter powiatowy w ramach decyzji wydanej przez Wojewodę. Pod 

względem wyżywienia, zakwaterowania, zapewnienia pościeli jest finansowany z dotacji, 

a pracownicy Starostwa zapewniają całodobową opiekę koordynatorów, którzy są tam na 

miejscu 24 godziny na dobę. Powiat podpisuje umowy z gminami, Oratorium Św. Filipa Neri 

na Świętej Górze oraz BOIK, oni realizują to zadanie, a powiat przekazuje środki otrzymane 

od Wojewody, to jest 70 zł za osobo dobę. Cel jest taki, aby tych ludzi socjalizować, dać im 

pracę, zajęcie i możliwość zarobku, dzieci pójdą do szkoły, czy przedszkola i będą w miarę 

normalnie żyć i funkcjonować w społeczeństwie, chodzi o usamodzielnienie tych rodzin. 

 

Radny Damian Walczak opuścił salę posiedzeń. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zakresu pomocy udzielanej 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas 

nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 13) 

Wolne głosy i wnioski. 

Radny Marcin Krawiec poinformował o wniosku od Sołtysa Starego Gostynia o uzupełnienie 

ubytków nawierzchni drogi powiatowej od m. stary Gostyń w kierunku Gostynia. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda zauważył, że dobrze by było rozszerzyć ten wniosek 

o uzupełnienie wszystkich ubytków nawierzchni na drogach powiatowych.  

 

Ad 14) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął 40 posiedzenie Komisji.  

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

/-/ Maciej Malczyk 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska  


